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Alagna PV 797 515,0 73,3% 16 55,9% € 160,5+ 0,0% 9,34+26,7% 0,0%82,6% l

Albaredo Arnaboldi PV 234 826,8 36,9% 11 27,2% € 169,2+ 0,0% 1,920,0% 0,0%27,2% n

Albonese PV 508 776,2 42,9% 14 38,3% 0,0% 10,04+57,1% 0,0%95,4% l

Albuzzano PV 3.555 399,2 63,8% 21 56,6% € 112,7+ 0,0% 5,25+35,9% 0,0%92,5% n

Arena Po PV 1.540 666,9 25,7% 14 19,5% € 150,00,0% 0,780,0% 0,0%19,5% l

Badia Pavese PV 384 470,7 38,3% 9 35,1% € 192,00,0% 2,321,6% 0,0%36,7%

Bagnaria PV 627 534,9 23,1% 10 14,8% € 117,2+ 0,0% 5,65+27,5% 0,0%42,3%

Barbianello PV 865 754,2 35,2% 11 19,4% € 164,3+ 0,0% 9,25+0,0% 0,0%19,4%

Bascapè PV 1.755 376,8 71,9% 17 63,1% € 117,2+ 0,0% 6,14+0,0% 0,0%63,1%

Bastida Pancarana PV 958 559,2 53,7% 10 41,6% € 112,4+ 0,0% 4,99+16,6% 0,0%58,2% l

Battuda PV 665 390,3 65,2% 19 59,4% € 36,00,0% 4,86+34,4% 0,0%93,9%

Belgioioso PV 6.161 428,9 45,8% 15 42,4% € 134,5+ 0,0% 3,410,0% 0,0%42,4% l

Bereguardo PV 3.093 405,1 64,9% 22 57,4% € 110,6+ 0,0% 5,99+34,2% 0,0%91,6%

Borgarello PV 2.598 399,2 78,8% 23 72,6% € 111,90,0% 6,98+21,1% 0,0%93,6%

Borgo Priolo PV 1.296 542,7 18,8% 14 15,0% € 135,50,0% 3,8229,0% 0,0%44,0% n

Borgo San Siro PV 914 404,4 71,1% 8 60,1% € 177,10,0% 1,5528,9% 0,0%89,1%

Borgoratto Mormorolo PV 402 503,2 28,2% 12 22,6% € 110,00,0% 3,5625,7% 0,0%48,3% n

Bornasco PV 2.643 373,2 63,7% 22 56,5% € 107,3+ 0,0% 3,1336,0% 0,0%92,5%

Bosnasco PV 609 665,4 24,2% 10 14,2% € 147,40,0% 1,150,0% 0,0%14,2% n

Brallo di Pregola PV 528 760,5 21,9% 6 13,8% 0,0% 10,72+27,9% 0,0%41,7%

Breme PV 702 503,6 65,4% 15 58,1% € 184,40,0% 10,42+34,6% 0,0%92,7% n

Bressana Bottarone PV 3.437 443,7 69,2% 16 49,6% € 130,0+ 0,0% 5,09+0,0% 0,0%49,6% l

Broni PV 9.353 483,9 67,5% 19 60,0% € 158,7+ 0,0% 3,350,0% 0,0%60,0% l

Calvignano PV 108 812,3 31,6% 10 25,2% € 174,10,0% 2,040,0% 0,0%25,2%

Campospinoso PV 1.067 646,3 27,5% 10 18,7% € 132,3+ 0,0% 0,950,0% 0,0%18,7% n

Candia Lomellina PV 1.464 381,3 59,9% 16 47,8% € 212,50,0% 6,98+40,1% 0,0%87,9% l

Canneto Pavese PV 1.325 662,3 25,2% 11 15,6% € 149,70,0% 0,880,0% 0,0%15,6% n

Carbonara al Ticino PV 1.416 443,3 71,7% 14 68,1% € 100,90,0% 0,510,0% 0,0%68,1%

Casanova Lonati PV 457 686,2 24,4% 8 23,4% € 161,50,0% 0,880,0% 0,0%23,4%

Casatisma PV 877 720,0 39,9% 10 32,4% € 147,90,0% 6,36+21,5% 0,0%54,0% l

Casei Gerola PV 2.377 694,8 31,6% 13 28,5% € 36,0+ 0,0% 0,6924,5% 0,0%53,0%

Casorate Primo PV 8.783 463,4 79,3% 24 64,9% € 123,4+ 0,0% 5,93+0,0% 0,0%64,9% l

Cassolnovo PV 6.790 395,3 72,4% 18 62,6% € 112,50,0% 6,07+28,3% 0,0%90,9% l

Castana PV 715 697,3 29,6% 12 17,9% € 152,80,0% 1,190,0% 0,0%17,9% n

Casteggio PV 6.536 683,3 32,7% 14 26,5% € 178,2+ 0,0% 4,45+24,1% 0,0%50,6% l

Castelletto di Branduzzo PV 955 689,3 38,6% 12 36,2% 0,0% 2,1422,0% 0,0%58,2%

RIFIUTI URBANI - Comuni Provincia di Pavia 2020

NOTA: PC e %RD sono calcolati secondo il DM 26 maggio 2016 (e DGR 6511/2017). Il "+" nella colonna "Avvio a rec. di mat" indica che le terre da spazzamento sono state avviate a recupero. Il "+" nella colonna Pc Raee indica il superamento 
dell'obiettivo di raccolta di 4 kg/ab*anno. Cd: pratica del compostaggio domestico. A: area attrezzata (centri di raccolta): cerchio=esiste; quadrato=usa quella di altro comune.

- 1 -



Pc Raee ob08
(kg/ab*anno)

Smalt. in disc.
extraprov (%)

Costi
(€/ab)

CdPro capite DM
(kg/ab*anno)

RD DM
(%)

Servizi RD
(N°)

Avvio a Rec.
di mat. (%)

Recupero di
energia (%)

Smalt. in
discarica (%)

Rec. compl.
mat.+en. (%)

Comune AbitantiProv
A

Castello d'Agogna PV 1.066 388,3 60,5% 11 57,7% 0,0%39,5% 0,0%97,2% n

Castelnovetto PV 536 519,6 65,2% 16 49,8% € 250,40,0% 12,75+34,8% 0,0%84,7% l

Cava Manara PV 6.619 513,0 80,6% 19 68,0% € 112,5+ 0,0% 7,18+0,0% 0,0%68,0% l

Cecima PV 229 625,9 23,2% 10 18,7% € 223,00,0% 4,83+27,5% 0,0%46,2%

Ceranova PV 2.234 361,6 70,8% 20 64,3% € 65,80,0% 4,93+29,0% 0,0%93,3%

Ceretto Lomellina PV 176 405,7 54,0% 8 52,1% € 196,30,0%46,0% 0,0%98,0% n

Cergnago PV 692 339,9 68,9% 9 56,4% € 189,1+ 0,0%31,1% 0,0%87,5%

Certosa di Pavia PV 5.418 387,8 62,9% 25 57,2% € 90,30,0% 2,9736,7% 0,0%93,9% n

Cervesina PV 1.136 681,9 30,8% 13 27,7% € 121,40,0% 4,01+24,8% 0,0%52,5%

Chignolo Po PV 3.906 477,0 31,9% 13 29,8% € 90,2+ 0,0% 5,87+0,0% 0,0%29,8% l

Cigognola PV 1.297 687,3 26,5% 9 16,9% € 190,80,0% 0,210,0% 0,0%16,9% l

Cilavegna PV 5.288 580,8 72,2% 19 57,7% € 125,3+ 0,0% 8,37+30,6% 0,0%88,3%

Codevilla PV 941 580,7 74,2% 13 67,0% € 127,1+ 0,0% 3,499,2% 0,0%76,2%

Colli Verdi PV 1.043 672,1 27,7% 12 18,9% € 171,20,0% 2,515,3% 0,0%24,2%

Confienza PV 1.556 762,1 16,3% 10 14,7% € 130,60,0%83,7% 0,0%98,4%

Copiano PV 1.693 461,9 40,1% 11 38,5% € 111,70,0% 4,08+0,0% 0,0%38,5% l

Corana PV 748 598,1 43,3% 11 39,1% € 126,4+ 0,0% 4,67+20,3% 0,0%59,4%

Cornale e Bastida PV 826 721,7 39,7% 12 36,4% € 144,9+ 0,0% 3,4621,6% 0,0%58,0%

Corteolona e Genzone PV 2.472 530,5 38,5% 14 36,6% € 52,6+ 0,0% 3,760,0% 0,0%36,6% l

Corvino San Quirico PV 982 458,4 49,8% 12 32,7% € 162,10,0% 6,21+0,0% 0,0%32,7% l

Costa de' Nobili PV 376 424,9 60,5% 10 48,3% € 95,50,0% 9,89+0,3% 0,0%48,6%

Cozzo PV 365 543,2 48,3% 9 45,9% € 200,3+ 0,0%51,7% 0,0%97,6% n

Cura Carpignano PV 4.917 435,3 72,6% 22 62,7% € 111,8+ 0,0% 8,23+27,1% 0,0%89,8% l

Dorno PV 4.519 489,8 64,1% 14 48,4% € 165,1+ 0,0% 5,56+35,9% 0,0%84,3% l

Ferrera Erbognone PV 1.100 465,8 64,0% 15 42,8% € 105,4+ 0,0% 8,36+36,0% 0,0%78,9%

Filighera PV 803 429,6 35,6% 10 33,5% € 131,1+ 0,0% 2,620,0% 0,0%33,5%

Fortunago PV 353 635,0 26,0% 14 18,8% € 183,10,0% 7,65+26,5% 0,0%45,3%

Frascarolo PV 1.123 500,4 62,9% 15 55,3% € 184,50,0% 9,76+37,1% 0,0%92,5% l

Galliavola PV 173 806,9 15,7% 5 15,1% € 141,80,0%84,3% 0,0%99,4%

Gambarana PV 202 482,7 36,5% 5 26,1% € 161,1+ 0,0%63,5% 0,0%89,6% l

Gambolò PV 9.620 469,8 64,5% 16 44,5% € 181,4+ l0,0% 5,07+36,3% 0,0%80,8% l

Garlasco PV 9.456 453,3 71,0% 21 63,3% € 148,1+ 0,0% 7,37+29,5% 0,0%92,8% l

Gerenzago PV 1.384 388,7 43,5% 11 40,7% € 131,6+ 0,0% 5,42+0,0% 0,0%40,7% l

Giussago PV 5.235 420,6 66,2% 22 62,6% € 126,30,0% 5,67+0,0% 0,0%62,6% l

Godiasco PV 3.193 702,2 43,0% 15 35,9% € 192,1+ 0,0% 3,9620,4% 0,0%56,3% l

Golferenzo PV 179 772,3 33,5% 10 21,5% € 152,00,0% 1,340,0% 0,0%21,5% n
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Gravellona Lomellina PV 2.715 469,1 68,0% 17 57,3% € 128,4+ 0,0% 6,07+33,0% 0,0%90,3% l

Gropello Cairoli PV 4.334 460,8 79,3% 15 68,2%+ 0,0% 5,49+21,4% 0,0%89,6% l

Inverno e Monteleone PV 1.460 377,8 40,3% 10 37,2% € 104,0+ 0,0% 3,770,0% 0,0%37,2% l

Landriano PV 6.361 454,3 70,6% 22 58,9% € 88,5+ 0,0% 6,41+29,9% 0,0%88,8% l

Langosco PV 365 609,0 77,0% 10 52,4% € 199,3+ 0,0% 2,1423,0% 0,0%75,4% n

Lardirago PV 1.131 434,3 46,9% 18 39,8% € 158,5+ 0,0% 7,55+52,6% 0,0%92,4%

Linarolo PV 2.804 365,5 65,5% 18 63,1% € 91,3+ 0,0% 3,790,0% 0,0%63,1%

Lirio PV 129 753,7 39,3% 9 17,6% € 138,40,0% 1,710,0% 0,0%17,6% n

Lomello PV 2.055 707,2 33,2% 12 22,4%+ 0,0% 5,44+66,8% 0,0%89,2%

Lungavilla PV 2.448 585,7 43,6% 12 37,9% € 146,7+ 0,0% 5,73+20,5% 0,0%58,4%

Magherno PV 1.752 397,2 48,4% 11 46,2% € 108,7+ 0,0% 5,94+0,0% 0,0%46,2% l

Marcignago PV 2.434 390,8 72,8% 27 66,0% € 164,20,0% 4,12+27,0% 0,0%93,0%

Marzano PV 1.656 385,0 59,9% 17 53,8% 0,0% 3,5839,8% 0,0%93,7%

Mede PV 6.263 431,2 60,6% 16 44,8% € 187,2+ 0,0% 5,61+39,4% 0,0%84,2% l

Menconico PV 345 647,4 14,8% 9 9,9% € 214,40,0% 3,0430,5% 0,0%40,4%

Mezzana Bigli PV 1.045 536,8 48,3% 13 41,9% € 126,4+ 0,0% 1,7951,7% 0,0%93,6%

Mezzana Rabattone PV 461 571,9 64,4% 14 58,9% € 122,00,0% 7,42+35,0% 0,0%93,9% l

Mezzanino PV 1.341 802,7 27,0% 11 26,0% € 169,80,0% 1,700,0% 0,0%26,0% l

Miradolo Terme PV 3.580 459,6 71,3% 17 53,0% € 88,7+ 0,0% 7,55+0,0% 0,0%53,0% l

Montalto Pavese PV 863 664,3 24,8% 12 17,8% € 151,90,0% 0,580,0% 0,0%17,8%

Montebello della Battaglia PV 1.511 1.140,8 47,6% 12 40,2% € 235,6+ 0,0% 9,18+18,8% 0,0%59,0% l

Montecalvo Versiggia PV 519 446,6 35,3% 10 28,3% € 103,10,0% 1,250,0% 0,0%28,3%

Montescano PV 411 1.013,6 20,8% 11 14,1% € 214,00,0% 2,070,0% 0,0%14,1% n

Montesegale PV 253 548,9 32,9% 12 24,9% € 115,90,0% 4,66+24,0% 0,0%48,9%

Monticelli Pavese PV 644 554,3 45,0% 9 30,5% € 202,00,0% 4,27+2,1% 0,0%32,6% l

Montù Beccaria PV 1.616 680,9 25,6% 11 15,1% 0,0% 0,990,0% 0,0%15,1%

Mornico Losana PV 602 706,2 27,0% 10 18,5% € 187,50,0% 7,69+0,0% 0,0%18,5%

Mortara PV 15.242 462,9 58,5% 13 38,9% € 224,0+ 0,0% 2,1741,5% 0,0%80,4%

Nicorvo PV 291 431,6 68,4% 13 49,7% € 170,00,0% 4,59+31,6% 0,0%81,3%

Olevano di Lomellina PV 723 307,9 62,0% 10 59,6% 0,0%38,0% 0,0%97,6%

Oliva Gessi PV 164 760,7 28,7% 10 16,8% € 174,20,0% 1,460,0% 0,0%16,8%

Ottobiano PV 1.067 508,1 50,0% 16 41,2% € 164,30,0% 6,77+50,0% 0,0%91,2% l

Palestro PV 1.814 450,3 64,3% 14 49,8% € 170,9+ 0,0% 2,8835,7% 0,0%85,5% l

Pancarana PV 303 845,0 39,3% 12 36,0% € 162,70,0% 11,45+21,7% 0,0%57,7%

Parona PV 1.848 695,4 35,5% 15 31,2% € 129,50,0% 6,98+64,5% 0,0%95,7% l

Pavia PV 70.971 545,5 65,2% 31 59,0% € 189,5+ 0,0% 4,04+34,5% 0,0%93,5%
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Pietra de' Giorgi PV 764 724,8 18,0% 10 17,2% € 54,30,0% 0,920,0% 0,0%17,2% n

Pieve Albignola PV 842 384,9 67,2% 15 56,0% € 104,8+ 0,0% 5,82+32,8% 0,0%88,8% l

Pieve del Cairo PV 1.758 620,0 40,3% 10 27,2% € 146,9+ 0,0% 6,50+59,7% 0,0%87,0%

Pieve Porto Morone PV 2.576 477,9 48,5% 11 40,5% € 122,0+ 0,0% 6,95+1,6% 0,0%42,0% l

Pinarolo Po PV 1.668 708,0 30,4% 13 17,3% € 158,4 l0,0% 0,900,0% 0,0%17,3% l

Pizzale PV 692 576,8 47,0% 11 43,0% € 70,6+ 0,0% 3,4719,0% 0,0%61,9%

Ponte Nizza PV 761 669,1 28,5% 13 21,2% € 183,20,0% 7,40+25,6% 0,0%46,8%

Portalbera PV 1.438 698,7 26,5% 12 16,7% 0,0% 0,900,0% 0,0%16,7%

Rea PV 399 863,6 40,5% 7 25,3% € 204,60,0% 0,200,0% 0,0%25,3%

Redavalle PV 1.027 666,6 24,3% 10 16,3% € 147,00,0% 1,510,0% 0,0%16,3% l

Retorbido PV 1.548 642,9 68,1% 14 61,6% € 146,1+ 0,0% 5,35+11,4% 0,0%73,0% l

Rivanazzano Terme PV 5.191 743,0 39,1% 13 34,6% € 138,8+ 0,0% 2,5721,8% 0,0%56,4%

Robbio PV 5.759 508,7 73,4% 17 62,6% € 138,0+ 0,0% 6,14+26,6% 0,0%89,1% l

Robecco Pavese PV 529 621,5 33,2% 10 15,5% € 203,00,0% 3,049,3% 0,0%24,8% l

Rocca de' Giorgi PV 66 1.063,8 40,2% 10 24,6% € 211,50,0% 3,030,0% 0,0%24,6% n

Rocca Susella PV 208 691,5 32,0% 10 25,2% € 179,40,0% 7,45+24,3% 0,0%49,6% l

Rognano PV 629 412,2 68,5% 9 62,4% € 77,60,0% 5,39+1,8% 0,0%64,2%

Romagnese PV 621 645,4 28,8% 8 15,1% € 256,50,0% 8,12+25,5% 0,0%40,6%

Roncaro PV 1.528 362,9 64,8% 19 57,1% € 68,8+ 0,0% 3,7334,9% 0,0%92,0%

Rosasco PV 540 472,9 68,0% 14 54,1% € 189,00,0% 7,74+32,0% 0,0%86,0% l

Rovescala PV 858 691,2 26,3% 10 19,1% € 173,8+ 0,0% 1,170,0% 0,0%19,1% n

San Cipriano Po PV 472 657,2 23,9% 10 19,7% € 190,70,0% 1,460,0% 0,0%19,7% n

San Damiano al Colle PV 630 725,5 16,9% 10 14,8% € 181,70,0% 1,670,0% 0,0%14,8%

San Genesio ed Uniti PV 4.006 454,8 67,1% 17 62,7% € 94,9+ 0,0% 4,60+0,0% 0,0%62,7% l

San Giorgio di Lomellina PV 1.033 381,2 72,1% 15 53,4% € 127,90,0% 6,80+27,9% 0,0%81,3% l

San Martino Siccomario PV 6.411 705,7 69,9% 25 63,2% € 139,3+ 0,0% 7,74+29,8% 0,0%93,0% l

San Zenone al Po PV 540 507,6 51,5% 9 42,5% € 131,00,0% 6,43+4,0% 0,0%46,6%

Sannazzaro de' Burgondi PV 5.143 492,6 63,4% 16 43,6%+ 0,0% 6,46+36,6% 0,0%80,2% l

Santa Cristina e Bissone PV 1.871 466,9 39,6% 14 37,4% € 119,7+ 0,0% 5,29+0,0% 0,0%37,4% l

Santa Giuletta PV 1.541 715,6 27,8% 12 17,8% € 151,60,0% 1,690,0% 0,0%17,8%

Santa Margherita di Staffora PV 466 536,3 32,2% 7 21,1% € 295,60,0% 8,15+24,3% 0,0%45,3%

Santa Maria della Versa PV 2.286 711,9 27,6% 11 17,6% € 184,3+ 0,0% 0,090,0% 0,0%17,6%

Sant'Alessio con Vialone PV 950 558,1 74,7% 18 63,6% € 118,2+ 0,0% 15,89+25,0% 0,0%88,6%

Sant'Angelo Lomellina PV 787 316,4 59,4% 11 56,5% € 140,00,0%40,6% 0,0%97,0%

Sartirana Lomellina PV 1.501 487,4 50,2% 10 48,4% € 170,80,0%49,8% 0,0%98,2% n

Scaldasole PV 863 446,9 75,7% 15 53,9%+ 0,0% 5,56+24,3% 0,0%78,2%
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Semiana PV 204 551,0 38,8% 9 37,5% € 145,80,0%61,2% 0,0%98,7% n

Silvano Pietra PV 652 678,9 44,1% 12 40,4% € 186,60,0% 3,9320,0% 0,0%60,4%

Siziano PV 6.313 426,3 62,1% 22 59,6% € 119,80,0% 2,300,0% 0,0%59,6% l

Sommo PV 1.152 393,3 69,0% 17 64,9% € 109,40,0% 4,84+30,8% 0,0%95,7%

Spessa PV 530 867,8 35,9% 11 25,0% € 136,30,0% 1,650,0% 0,0%25,0%

Stradella PV 11.539 498,9 67,2% 21 59,6% € 158,8+ 0,0% 3,510,0% 0,0%59,6% l

Suardi PV 599 333,5 63,0% 9 52,5% € 131,5+ 0,0%37,0% 0,0%89,4%

Torrazza Coste PV 1.569 439,0 72,7% 13 64,4% € 142,6 l0,0% 4,49+9,9% 0,0%74,3%

Torre Beretti e Castellaro PV 525 422,7 59,8% 9 57,8% 0,0%40,2% 0,0%98,0%

Torre d'Arese PV 921 437,1 48,3% 6 38,7% € 91,3+ 0,0%0,0% 0,0%38,7%

Torre de' Negri PV 315 555,2 40,4% 8 36,6% € 130,0+ 0,0% 6,98+0,0% 0,0%36,6% l

Torre d'Isola PV 2.385 425,0 89,2% 25 78,4% € 10,5+ 0,0% 4,93+10,5% 0,0%88,9%

Torrevecchia Pia PV 3.492 409,8 54,6% 19 52,8% 0,0% 3,590,0% 0,0%52,8%

Torricella Verzate PV 824 669,3 25,8% 9 18,9% € 165,00,0% 0,610,0% 0,0%18,9%

Travacò Siccomario PV 4.463 407,2 88,9% 23 78,5% € 104,3+ 0,0% 8,11+11,3% 0,0%89,8% l

Trivolzio PV 2.318 437,5 65,0% 24 57,1% € 117,4+ 0,0% 2,0634,8% 0,0%91,9% l

Tromello PV 3.647 480,4 67,7% 17 57,1% € 149,5+ 0,0% 9,00+33,3% 0,0%90,4% l

Trovo PV 1.026 397,0 64,5% 20 56,0% € 129,1+ 0,0% 7,69+35,4% 0,0%91,4%

Val di Nizza PV 585 655,8 22,6% 11 13,8% € 232,50,0% 19,75+27,7% 0,0%41,5%

Valeggio PV 197 517,0 63,1% 15 54,6% € 158,50,0% 12,57+36,9% 0,0%91,5% l

Valle Lomellina PV 2.094 515,0 56,7% 15 49,5% € 188,1+ 0,0% 8,61+43,3% 0,0%92,9% l

Valle Salimbene PV 1.460 510,1 56,3% 16 49,8% € 104,80,0% 9,26+42,8% 0,0%92,6%

Varzi PV 3.059 726,3 29,1% 13 20,9% € 207,5+ 0,0% 5,56+25,4% 0,0%46,3% l

Velezzo Lomellina PV 95 1.142,3 39,5% 13 35,6% 0,0% 20,43+60,5% 0,0%96,1% n

Vellezzo Bellini PV 3.339 454,1 71,6% 26 63,3% € 104,8+ l0,0% 5,68+28,2% 0,0%91,4% n

Verretto PV 371 780,3 37,3% 7 29,0% 0,0% 8,84+22,4% 0,0%51,4%

Verrua Po PV 1.225 501,0 53,4% 10 34,0% € 100,60,0% 4,16+0,0% 0,0%34,0% l

Vidigulfo PV 6.520 435,3 69,0% 18 59,1% € 102,8+ 0,0% 0,900,0% 0,0%59,1% l

Vigevano PV 62.108 492,9 60,5% 21 50,9% € 153,8+ 0,0% 6,26+40,0% 0,0%90,9% l

Villa Biscossi PV 59 1.046,7 22,9% 7 22,0% € 306,70,0%77,1% 0,0%99,1%

Villanova d'Ardenghi PV 767 379,3 64,4% 7 56,2% € 27,4+ 0,0%0,0% 0,0%56,2% l

Villanterio PV 3.291 441,7 37,7% 12 35,5% € 97,1+ 0,0% 5,04+0,0% 0,0%35,5% l

Vistarino PV 1.526 360,1 43,4% 9 40,3% € 101,5+ 0,0% 0,980,0% 0,0%40,3% l

Voghera PV 38.592 538,3 66,3% 23 55,7% € 197,6+ 0,0% 5,55+12,1% 0,0%67,7%

Volpara PV 124 808,9 35,2% 10 18,8% € 143,20,0% 1,850,0% 0,0%18,8% n

Zavattarello PV 958 584,6 32,5% 8 22,4% € 177,50,0% 9,58+24,2% 0,0%46,5% l
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Pc Raee ob08
(kg/ab*anno)

Smalt. in disc.
extraprov (%)

Costi
(€/ab)

CdPro capite DM
(kg/ab*anno)

RD DM
(%)

Servizi RD
(N°)

Avvio a Rec.
di mat. (%)

Recupero di
energia (%)

Smalt. in
discarica (%)

Rec. compl.
mat.+en. (%)

Comune AbitantiProv
A

Zeccone PV 1.676 475,4 33,2% 9 31,8% € 101,90,0% 3,710,0% 0,0%31,8% l

Zeme PV 995 867,5 19,6% 15 13,2% € 178,90,0% 7,22+80,4% 0,0%93,5% l

Zenevredo PV 469 720,0 30,3% 11 18,1% € 153,40,0% 1,280,0% 0,0%18,1%

Zerbo PV 393 423,3 50,8% 9 40,9% € 147,70,0% 7,35+0,4% 0,0%41,3% l

Zerbolò PV 1.681 508,1 73,1% 18 59,5% € 122,00,0% 7,41+0,0% 0,0%59,5% l

Zinasco PV 3.120 424,1 76,5% 15 67,6% € 70,30,0% 8,95+0,0% 0,0%67,6% l
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